П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

	от «07» октября 2019 года

	                     № 299

	О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной

городской среды в Судоверфском сельском

поселении Рыбинского муниципального

района Ярославской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с положениями Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями), приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации  от 18 марта 2019г. № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», c Уставом Судоверфского сельского поселения, и в целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района Ярославской области»,  утвержденную постановлением администрации Судоверфского сельского поселения от 28.03.2018г. № 71(с изменениями от 24.12.2018г. № 342, от 26.03.2019г. № 94, 03.09.2019 №261), согласно приложению.

2. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                                            Н.К. Смирнова

Приложение к постановлению

администрации Судоверфского

сельского поселения
от  07.10.2019г.  № 299
Изменения,

вносимые в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района Ярославской области»

1. Раздел  «Паспорт муниципальной Программы», пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы», изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

Программы
	Всего 15 088,435тыс. рублей, в том числе:

2018 год - 10565,210 тыс. рублей

2019 год – 4 523,225 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

2021 год – 0 тыс. рублей

2022 год – 0 тыс. рублей

2. Раздел 2 «Приоритеты реализуемой муниципальной политики в сфере благоустройства, цели, задачи по формированию современной городской среды в Судоверфском сельском поселении Рыбинского муниципального района»:

- в таблице Мероприятие 2. Комплексное благоустройство общественных территорий      изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование                                                                              задачи / мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации,

(годы)
	Плановый объем финансирования (тыс. рублей)

	Исполнитель и соисполнители мероприятия

	наименование (единица измерения)
	плановое значение*

	Всего,

в т.ч.
	Федеральный бюджет,

областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет сельских поселений (справочно)
	Внебюджетные источники (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1.

Выполнение мероприятий по формированию современной городской среды в Судоверфском сельском поселении

	1.1
	Мероприятие 1.

Комплексное благоустройство дворовых территорий

	1.1.1
	Ремонт дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 24 (ремонт пешеходного тротуара, проезжей части дороги, разбивка цветников)
	%
	100
	2018
	734,311
	697,595

	36,716

	Администрация Судоверфского с/п

	1.1.2
	Ремонт дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 25 (ремонт пешеходного тротуара, установка лавочек, урн, разбивка цветников)
	%
	100
	2018
	380,709
	361,674

	19,035

	Администрация Судоверфского с/п

	1.1.3
	Обустройство дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 9 (обустройство проезжей части дороги, парковочных мест, установка лавочек, урн, разбивка цветников)

	2020

	1.1.4
	Обустройство дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 10 (обустройство проезжей части дороги, парковочных мест, установка лавочек, урн, разбивка цветников)

	2020

	1.1.5
	Ремонт дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 26 (ремонт пешеходного тротуара, установка лавочек, урн, разбивка цветников)

	2020

	1.1.6
	Обустройство дворовой территории пос. Юбилейный, дом 4 (обустройство пешеходного тротуара, проезжей части дороги, парковочных мест, установка лавочек, урн, разбивка газона)
	%
	100
	2018
	1523,682
	1447,498

	76,184

	Администрация Судоверфского с/п

	1.1.7
	Обустройство дворовой территории пос. Юбилейный, дом 8 (обустройство пешеходного тротуара, проезжей части дороги, парковочных мест, разбивка цветников, установка лавочек, урн, уличного освещения)

	2022

	1.1.8
	Обустройство дворовой территории пос. Юбилейный, дом 9 (обустройство пешеходного тротуара, проезжей части дороги, парковочных мест, разбивка цветников, установка лавочек, урн, уличного освещения)

	2022

	1.1.9
	Обустройство дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 29

	2023

	1.1.10
	Обустройство дворовой территории пос. Судоверфь, ул. Судостроительная, дом 30

	2023

	1.1.11
	Обустройство дворовой территории пос. Юбилейный, дом 10

	2024

	2.1
	Мероприятие 2.

Комплексное благоустройство общественных территорий

	2.1.1
	Благоустройство центральной площади в п.Судоверфь, ул.Водников, д.9 (совершенствование эстетического вида центральной площади, ремонт асфальтового покрытия, с частичной заменой на мощение мелкоразмерной тротуарной плиткой, ремонт существующих подпорных стенок газонов, замена бордюрного камня, устройство площадки для установки бюста бывшему директору Судостроительного завода)
	%
	100
	2018
	7926,505
	7530,180

	396,325

	Администрация Судоверфского с/п

	2.1.2
	Обустройство территории детской игровой площадки в п.Юбилейный в районе дома №6 (обустройство проезжей части дороги, пешеходного тротуара, установка детского игрового оборудования, посадка кустарника, установка уличного освещения)

	2022

	2.1.3
	Обустройство детской игровой площадки с устройством воркаута в районе домов 29, 31 д. Свингино (устройство пешеходного тротуара, подсыпка дороги в щебеночном исполнении, установка детского игрового оборудования, установка уличного освещения)

	2019
	643,289
	611,125

	32,164

	Администрация Судоверфского с/п

	2.1.4
	Обустройство мест массового отдыха напротив дома культуры пос Юбилейный (обустройство спортивного плоскостного сооружения) (обустройство пешеходных дорожек в асфальтовом исполнении, посадка аллеи из деревьев, установка лавочек, урн, вазонов, организация уличного освещения)

	2019
	3462,692
	3093,357

	369,335

	Администрация Судоверфского с/п

	2.1.5
	Обустройство мест массового отдыха напротив дома культуры в пос Юбилейный (уширение площадки и ремонт тротуара к спортивному плоскостному сооружению)

	2019
	295,813
	264,261

	31,551

	Администрация Судоверфского с/п

	2.1.6
	Обустройство мест массового отдыха напротив дома культуры в пос Юбилейный (установка малых архитектурных форм)

	2019
	121,431
	108,479

	12,952

	Администрация Судоверфского с/п

	2.1.7
	Благоустройство тротуара от дома № 29 до школы в п.Судоверфь по ул. Судостроительная

	2024

	2.1.8
	Благоустройство территории в районе Магазина № 5 Рыбинского потребительского общества п. Судоверфь, д.11а

	2019

	Рыбинского потребительского общества

	2.1.9
	Благоустройство территории в районе  Магазина «Дружба» п. Юбилейный, д.29

	2020

	ООО «Окна комфорта»

	2.1.10
	Благоустройство территории в районе Магазина «Пятерочка» п. Судоверфь, д.22А

	2021

	Рыбинского потребительского общества

	3.1
	Мероприятие 3.

Иные мероприятия по благоустройству общественных территорий

	3.1.1
	Строительство нового хоккейного корта в п.Судоверфь

	2019, 2020

*- Значение гр.4 «плановое значение» может быть уточнено после прохождения проектно-сметной документацией государственной экспертизы

7